
2023年7月7日 

社長（代表職務執行者）交代のお知らせ 

 

「食のあたりまえを守り、創るため、価値ある水産物をお客さまのもとへ」を理念に、日本最大級の

規模でシロアシエビの陸上養殖を行う海幸ゆきのや合同会社（本社：静岡県磐田市、代表：秋田 

亮）は、2023年7月1日付で代表職務執行者の秋田 亮が退任し、新代表職務執行者として日納真

吾が就任いたします。2022年7月に陸上養殖施設が竣工し、1周年を迎えた当社は、これから日納

を筆頭に更なる発展に向けて、動き出していきます。 

 

 

代表職務執行者 秋田亮からのコメント 

 

代表職務執行者の職は、会社設立から約３年務めさせていただきました。これまでたくさんの方々

に出会い、ご支援をいただきながら、養殖場の建設・竣工、幸えびの生産開始、販売開始に漕ぎつ

けられましたこと、改めて感謝申し上げます。今後とも、海幸ゆきのやを、また新代表の日納をよろ

しくお願いいたします。 

 

 

新・代表職務執行者 日納真吾からのコメント  

 

この度、秋田の後任として代表職務執行者に就任いたしました。当社が理念とする「価値ある水産

物をお客さまのもとへ」の実現のため、常に明るく・元気に・正直に物事に取り組んでまいりたいと

考えておりますので、今後とも尚一層のご指導とご支援を賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

日納真吾（ひのう しんご）/ 略歴 

1999年京都大学法学部卒業、関西電力入社。人事、経営企画、営業部門でキャリアを重ねる。直

近では経営企画室にて「グループ経営理念 Purpose & Values」や「中期経営計画（２０２１-２０２

５）」の策定に従事。2023年7月当社代表職務執行者に就任。 

 

 

 

 

海幸ゆきのや合同会社が提供する「幸えび」は屋内型閉鎖循環式エビ養殖「ISPS」を採用し、与え

る餌・水にこだわり、無薬品・無添加で安全安定、頭から尻尾まで殻ごといただける「幸えび」はフー

ドロス削減にも寄与しているサスティナブルシーフードです。陸から陸へ、幸せを運ぶ「幸えび」を、

ぜひお召し上がりください。 

 

オンラインストアはこちら https://store.kaikoyukinoya.jp/ 

 

 

 


